

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

(Наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 14-2

на **Монтаж, сборка и установка оконечных устройств в санузле, холле-раздевалке, душевой.**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

	базовая цена	текущая цена
<b>Сметная стоимость</b>	636,96	645,44 тыс.руб
Строительные работы	0,75	9,32 тыс.руб
Монтажные работы	- 0,02	- 0,11 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	636,23	636,23 тыс.руб
<b>Нормативная трудоемкость</b>	20,13	20,13 чел.-ч
<b>Средства на оплату труда</b>	0,19	3,03 тыс.руб

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пере-счета	Коэффициенты пере-счета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Локальная смета

## Раздел Санузел

1	10-01-058-1	Установка дверных блоков шкафных. Монтаж зеркала применительно	шт.	0,1	211,82			17-01-002-4			
		Зарплата			59,00	*1,15	6,79		15,874	107,71	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			41,68	*1,15	4,79		8,785	42,11	
		Материальные ресурсы			2,84	*1,15	0,33		15,874	5,18	
		Накладные расходы от ФОТ	%		111,14		11,11		6,451	71,70	
		Сметная прибыль	%		118,00		8,40	((*0.85))	100,00	112,89	
		Затраты труда	чел-ч	7,1		*1,15	4,49	((*0.8))	50,00	56,45	0,82
	102-0057	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	-0,009	1 155,00		-10,40	17-01-002-4	6,451	- 67,06	
							<b>25,18</b>			<b>323,80</b>	<b>0,82</b>
2	Цена поставщик а	Лабог Legno Зеркало 94хх8х71 в раме золотого	шт.	1	23 383,90						
		Материальные ресурсы				*1,02*1,09	26 189,03		1	26 189,03	
					23 383,90	8	<b>26 189,03</b>			<b>26 189,03</b>	<b>0,00</b>
3	17-01-002-3	Установка смесителей	шт.	0,1	1 512,97			17-01-002-4			
		Зарплата			67,34	*1,15	7,74		15,874	122,93	
		Эксплуатация машин			0,20	*1,15	0,02		8,785	0,20	
		Материальные ресурсы			1 445,43		144,54		6,451	932,45	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		9,91	((*0.85))	109,00	133,99	
		Сметная прибыль	%		83,00		6,42	((*0.8))	66,00	81,13	
		Затраты труда	чел-ч	7		*1,15					0,81
	301-1527	Смесители латунный с гальванопокрытием для мойки настольный, с верхней камерой смешения	шт.	-1	143,00		-143,00	17-01-002-4	6,451	- 922,49	
							<b>25,63</b>			<b>348,21</b>	<b>0,81</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
4	Цена поставщик а	Hansgrohe Смеситель хром, для раковины на 3 отверстия	компл.	1	16 677,97							
						*1,02*1,09						
		Материальные ресурсы			16 677,97 8		18 678,66		1	18 678,66		
							<b>18 678,66</b>			<b>18 678,66</b>	<b>0,00</b>	
5	17-01-001-14	Установка умывальников одиночных с подводкой холодной и горячей воды	10 компл.	0,1	1 609,25				17-01-002-4			
		Зарплата			208,27	*1,15	23,95		15,874	380,20		
		Эксплуатация машин			23,63	*1,15	2,72		8,785	23,87		
		в т.ч. зарплата машинистов			1,51	*1,15	0,17		15,874	2,76		
		Материальные ресурсы			1 377,35		137,74		6,451	888,53		
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		30,87	(*0.85)	109,00	417,43		
		Сметная прибыль	%		83,00		20,02	(*0.8)	66,00	252,75		
		Затраты труда	чел-ч	21,65		*1,15						2,49
	301-0825	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 550x480x150 мм	компл.	-1	130,00		-130,00		17-01-002-4	6,451	- 838,63	
							<b>85,30</b>			<b>1 124,15</b>	<b>2,49</b>	
6	Цена поставщик а	Globo Раковина 110x60 с 3 отверстиями для смесителя	шт.	1	24 110,17							
						*1,02*1,09						
		Материальные ресурсы			24 110,17 8		27 002,43		1	27 002,43		
							<b>27 002,43</b>			<b>27 002,43</b>	<b>0,00</b>	
7	Цена поставщик а	Globo Колонна 160x35 дерево	шт.	1	46 487,29							
						*1,02*1,09						
		Материальные ресурсы			46 487,29 8		52 063,91		1	52 063,91		
							<b>52 063,91</b>			<b>52 063,91</b>	<b>0,00</b>	
8	Цена поставщик а	Hansgrohe Сифон трубчатый	компл.	1	625,42							
						*1,02*1,09						
		Материальные ресурсы			625,42 8		700,45		1	700,45		
							<b>700,45</b>			<b>700,45</b>	<b>0,00</b>	
9	Цена поставщик а	Hansgrohe Цанговое соединение E	компл.	1	416,95							
						*1,02*1,09						
		Материальные ресурсы			416,95 8		466,97		1	466,97		
							<b>466,97</b>			<b>466,97</b>	<b>0,00</b>	
10	10-01-059-1	Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др.	100 шт.	0,01	2 505,44				17-01-002-4			
		Зарплата			602,70	*1,15	6,93		15,874	110,02		
		Эксплуатация машин			269,39	*1,15	3,10		8,785	27,22		
		в т.ч. зарплата машинистов			20,07	*1,15	0,23		15,874	3,66		
		Материальные ресурсы			1 633,35		16,33		6,451	105,37		
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00		8,45	(*0.85)	100,00	113,68		
		Сметная прибыль	%		63,00		4,51	(*0.8)	50,00	56,84		
		Затраты труда	чел-ч	75,15		*1,15						0,86
							<b>39,32</b>			<b>413,13</b>	<b>0,86</b>	
11	Цена поставщик а	Globo База под раковину 110x60 см дерево	шт.	1	48 559,32							
						*1,02*1,09						
		Материальные ресурсы			48 559,32 8		54 384,50		1	54 384,50		
							<b>54 384,50</b>			<b>54 384,50</b>	<b>0,00</b>	
12	17-01-003-2	Установка унитазов с бачком высокорасполагаемым	10 компл.	0,1	5 416,70				17-01-002-4			
		Зарплата			294,52	*1,15	33,87		15,874	537,65		
		Эксплуатация машин			49,81	*1,15	5,73		8,785	50,32		
		в т.ч. зарплата машинистов			3,71	*1,15	0,43		15,874	6,77		
		Материальные ресурсы			5 072,37		507,24		6,451	3 272,19		
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		43,90	(*0.85)	109,00	593,42		
		Сметная прибыль	%		83,00		28,47	(*0.8)	66,00	359,32		
		Затраты труда	чел-ч	30,97		*1,15						3,56

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
301-0047	Бачки смывные чугунные высокорасполагаемые с пластмассовыми деталями : крышкой, поплавковым клапаном, сифоном, раструбом, рычагом и другими деталями без гибкой подводки латунным седлом, размером 402x200x240 мм с арматурой	компл.	-1	219,40			-219,40	17-01-002-4	6,451	-1 415,35	
301-0906	Унитазы полуфарфоровые и фарфоровые УНТ, УНТП и УНТП1 тарельчатые с сиденьем и креплением, с прямым или косым выпуском без цельноотлитой полочки	компл.	-1	198,20			-198,20	17-01-002-4	6,451	-1 278,59	
301-1530	Ограничитель для бачка смывного	шт.	-0,05	8,00			-0,40	17-01-002-4	6,451	-2,58	
302-0638	Трубы сливные из стальных водогазопроводных труб диаметром 32 мм оцинкованные	шт.	-1	58,50			-58,50	17-01-002-4	6,451	-377,38	
							<b>142,71</b>			<b>1 739,00</b>	<b>3,56</b>
13	Цена поставщик а	Globo Унитаз 700x376 напольный, слив в стену	шт.	1	10 279,66						
		Материальные ресурсы			10 279,66	8	11 512,81		1	11 512,81	
							<b>11 512,81</b>			<b>11 512,81</b>	<b>0,00</b>
14	Цена поставщик а	Globo Бачок подвесной	шт.	1	6 355,93						
		Материальные ресурсы			6 355,93	8	7 118,39		1	7 118,39	
							<b>7 118,39</b>			<b>7 118,39</b>	<b>0,00</b>
15	Цена поставщик а	Globo Механизм слива + труба хром	шт.	1	3 432,20						
		Материальные ресурсы			3 432,20	8	3 843,93		1	3 843,93	
							<b>3 843,93</b>			<b>3 843,93</b>	<b>0,00</b>
16	Цена поставщик а	Globo Крышка и сиденье для унитаза, белое, петли хром	шт.	1	2 796,61						
		Материальные ресурсы			2 796,61	8	3 132,09		1	3 132,09	
							<b>3 132,09</b>			<b>3 132,09</b>	<b>0,00</b>
17	Цена поставщик а	Treemte Подводка для бачка, хром	шт.	1	1 667,80						
		Материальные ресурсы			1 667,80	8	1 867,87		1	1 867,87	
							<b>1 867,87</b>			<b>1 867,87</b>	<b>0,00</b>
18	16-05-001-1	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 25 мм	шт.	0,1	75,85			17-01-002-4			
		Зарплата			13,33	)*1,15	1,53		15,874	24,33	
		Эксплуатация машин			3,71	)*1,15	0,43		8,785	3,75	
		Материальные ресурсы			58,81		5,88		6,451	37,94	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		1,96	(*(0.85))	109,00	26,52	
		Сметная прибыль	%		83,00		1,27	(*(0.8))	66,00	16,06	
		Затраты труда	чел-ч	1,47		)*1,15					0,17
507-0980	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 25 мм	шт.	-0,2	16,80			-3,36	17-01-002-4	6,451	-21,68	
							<b>7,71</b>			<b>86,92</b>	<b>0,17</b>
19	Цена поставщик а	Hansgrohe Термостат CM с запорным вентилем и крестовой рукояткой	компл.	1	18 797,46						
		Материальные ресурсы			18 797,46	8	21 052,40		1	21 052,40	
							<b>21 052,40</b>			<b>21 052,40</b>	<b>0,00</b>
20	Цена поставщик а	Hansgrohe Ibox Universal Скрытая часть	шт.	1	2 953,39						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			2 953,39 8		3 307,68		1	3 307,68	
							<b>3 307,68</b>			<b>3 307,68</b>	<b>0,00</b>
21	17-01-002-3	Установка смесителей	10 шт.	0,1	1 512,97			17-01-002-4			
		Зарплата			67,34 )*1,15		7,74		15,874	122,93	
		Эксплуатация машин			0,20 )*1,15		0,02		8,785	0,20	
		Материальные ресурсы			1 445,43		144,54		6,451	932,45	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		9,91 (**0.85))		109,00	133,99	
		Сметная прибыль	%		83,00		6,42 (**0.8))		66,00	81,13	
		Затраты труда	чел-ч	7	)*1,15						0,81
	301-1527	Смесители латунный с гальванопокрытием для мойки настольный, с верхней камерой смешения	шт.	-1	143,00		-143,00	17-01-002-4	6,451	- 922,49	
							<b>25,63</b>			<b>348,21</b>	<b>0,81</b>
22	Цена поставщик а	Hansgrohe Гигиенический душ со шлангом и держателем	компл.	1	1 772,03						
		Материальные ресурсы			1 772,03 8		1 984,60		1	1 984,60	
							<b>1 984,60</b>			<b>1 984,60</b>	<b>0,00</b>
23	Цена поставщик а	Hansgrohe Fixfit Шланговое соединение	шт.	1	1 077,12						
		Материальные ресурсы			1 077,12 8		1 206,33		1	1 206,33	
							<b>1 206,33</b>			<b>1 206,33</b>	<b>0,00</b>
		<b>Итого</b>					<b>234 863,53</b>			<b>238 895,47</b>	<b>9,51</b>
<b>Раздел Холл-раздевалка</b>											
24	17-01-001-14	Установка умывальников одиночных с подводкой холодной и горячей воды	10 компл.	0,1	1 609,25			17-01-002-4			
		Зарплата			208,27 )*1,15		23,95		15,874	380,20	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			23,63 )*1,15		2,72		8,785	23,87	
		Материальные ресурсы			1 377,35		137,74		6,451	888,53	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		30,87 (**0.85))		109,00	417,43	
		Сметная прибыль	%		83,00		20,02 (**0.8))		66,00	252,75	
		Затраты труда	чел-ч	21,65	)*1,15						2,49
	301-0825	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 550x480x150 мм	компл.	-1	130,00		-130,00	17-01-002-4	6,451	- 838,63	
							<b>85,30</b>			<b>1 124,15</b>	<b>2,49</b>
25	Цена поставщик а	Globo Раковина 100x55 см с 3 отверстиями для смесителя	шт.	1	23 953,39						
		Материальные ресурсы			23 953,39 8		26 826,84		1	26 826,84	
							<b>26 826,84</b>			<b>26 826,84</b>	<b>0,00</b>
26	Цена поставщик а	Hansgrohe Смеситель хром, для раковины на 3 отверстия	компл.	1	16 677,97						
		Материальные ресурсы			16 677,97 8		18 678,66		1	18 678,66	
							<b>18 678,66</b>			<b>18 678,66</b>	<b>0,00</b>
27	Цена поставщик а	Hansgrohe Сифон трубчатый	компл.	1	625,42						
		Материальные ресурсы			625,42 8		700,45		1	700,45	
							<b>700,45</b>			<b>700,45</b>	<b>0,00</b>
28	Цена поставщик а	Hansgrohe Цанговое соединение Е	компл.	1	416,95						
		Материальные ресурсы			416,95 8		466,97		1	466,97	
							<b>466,97</b>			<b>466,97</b>	<b>0,00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
29	10-01-059-1	Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др.	100 шт.	0,01	2 505,44			17-01-002-4				
		Зарплата			602,70	)*1,15	6,93		15,874	110,02		
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			269,39	)*1,15	3,10		8,785	27,22		
		Материальные ресурсы			20,07	)*1,15	0,23		15,874	3,66		
		Накладные расходы от ФОТ	%		1 633,35		16,33		6,451	105,37		
		Сметная прибыль	%		118,00		8,45	(*(0.85))	100,00	113,68		
		Затраты труда	чел-ч	75,15		)*1,15	4,51	(*(0.8))	50,00	56,84		0,86
							<b>39,32</b>			<b>413,13</b>		<b>0,86</b>
30	Цена поставщик а	Globo Консоль подвесная под раковину, хром	шт.	1	43 601,59							
						*1,02*1,09						
		Материальные ресурсы			43 601,59	8	48 832,04		1	48 832,04		0,00
							<b>48 832,04</b>			<b>48 832,04</b>		<b>0,00</b>
		<b>Итого</b>					<b>95 629,58</b>			<b>97 042,24</b>		<b>3,35</b>
<b>Раздел Душевые</b>												
31	17-01-002-3	Установка смесителей	10 шт.	0,2	1 512,97			17-01-002-4				
		Зарплата			67,34	)*1,15	15,49		15,874	245,86		
		Эксплуатация машин			0,20	)*1,15	0,05		8,785	0,40		
		Материальные ресурсы			1 445,43		289,09		6,451	1 864,89		
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		19,83	(*(0.85))	109,00	267,99		
		Сметная прибыль	%		83,00		12,86	(*(0.8))	66,00	162,27		
		Затраты труда	чел-ч	7		)*1,15						1,61
301-1527		Смесители латунный с гальванопокрытием для мойки настольный, с верхней камерой смешения	шт.	-2	143,00			17-01-002-4	6,451	- 1 844,99		
							<b>51,32</b>			<b>696,42</b>		<b>1,61</b>
32	Цена поставщик а	Hansgrohe Raindance Classic 100 AIR 3jet/UnicaClassic набор 0,65м 1/2"	компл.	2	6 427,97							
						*1,02*1,09						
		Материальные ресурсы			6 427,97	8	14 398,14		1	14 398,14		0,00
							<b>14 398,14</b>			<b>14 398,14</b>		<b>0,00</b>
33	Цена поставщик а	Hansgrohe Fixfit Шланговое соединение	шт.	2	1 077,12							
						*1,02*1,09						
		Материальные ресурсы			1 077,12	8	2 412,66		1	2 412,66		0,00
							<b>2 412,66</b>			<b>2 412,66</b>		<b>0,00</b>
34	16-05-001-1	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 25 мм	шт.	0,4	75,85			17-01-002-4				
		Зарплата			13,33	)*1,15	6,13		15,874	97,34		
		Эксплуатация машин			3,71	)*1,15	1,71		8,785	14,99		
		Материальные ресурсы			58,81		23,52		6,451	151,75		
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		7,85	(*(0.85))	109,00	106,10		
		Сметная прибыль	%		83,00		5,09	(*(0.8))	66,00	64,24		
		Затраты труда	чел-ч	1,47		)*1,15						0,68
507-0980		Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСт3сп2, ВСт3сп3, давлением 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 25 мм	шт.	-0,8	16,80			17-01-002-4	6,451	- 86,70		
							<b>30,86</b>			<b>347,72</b>		<b>0,68</b>
35	Цена поставщик а	Hansgrohe Ecostat Classic Hightflow Термостат CM	компл.	2	14 419,49							
						*1,02*1,09						
		Материальные ресурсы			14 419,49	8	32 298,50		1	32 298,50		0,00
							<b>32 298,50</b>			<b>32 298,50</b>		<b>0,00</b>
36	Цена поставщик а	Hansgrohe Ibox Universal Скрытая часть	шт.	4	2 953,39							
						*1,02*1,09						
		Материальные ресурсы			2 953,39	8	13 230,71		1	13 230,71		0,00
							<b>13 230,71</b>			<b>13 230,71</b>		<b>0,00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
37	Цена поставщик а	Hansgrohe Запорный вентиль Classic, CM	компл.	2	2 883,90						
		Материальные ресурсы			2 883,90	8		6 459,71		1	6 459,71
								<b>6 459,71</b>			<b>6 459,71</b>
											<b>0,00</b>
38	Цена поставщик а	Hansgrohe Скрытая часть для запорного вентиля CM керамика	компл.	2	2 154,24						
		Материальные ресурсы			2 154,24	8		4 825,33		1	4 825,33
								<b>4 825,33</b>			<b>4 825,33</b>
											<b>0,00</b>
39	17-01-001-14	Установка умывальников одиночных с подводкой холодной и горячей воды. Установка верхнего душа применительно	10 компл.	0,2	1 609,25				17-01-002-4		
		Зарплата			208,27	)	*1,15	47,90		15,874	760,40
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			23,63	)	*1,15	5,43		8,785	47,75
		Материальные ресурсы			1 377,35			0,35		15,874	5,51
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00			275,47		6,451	1 777,06
		Сметная прибыль	%		83,00			61,76	(*(0.85))	109,00	834,84
		Затраты труда	чел-ч	21,65				40,05	(*(0.8))	66,00	505,50
	301-0825	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 550x480x150 мм									4,98
			компл.	-2	130,00				17-01-002-4	6,451	- 1 677,26
								<b>170,61</b>			<b>2 248,29</b>
											<b>4,98</b>
40	Цена поставщик а	Hansgrohe Raindance Rainfall Верхний душ 1/2'	компл.	2	67 213,98						
		Материальные ресурсы			67 213,98	8		150 553,94		1	150 553,94
								<b>150 553,94</b>			<b>150 553,94</b>
											<b>0,00</b>
41	Цена поставщик а	Hansgrohe iControl mobile Наружная часть для Rainfall без подсветки 3/4'	компл.	2	29 830,51						
		Материальные ресурсы			29 830,51	8		66 817,96		1	66 817,96
								<b>66 817,96</b>			<b>66 817,96</b>
											<b>0,00</b>
42	Цена поставщик а	Hansgrohe iControl mobile Скрытая часть	компл.	2	6 792,80						
		Материальные ресурсы			6 792,80	8		15 215,33		1	15 215,33
								<b>15 215,33</b>			<b>15 215,33</b>
											<b>0,00</b>
		<b>Итого</b>						<b>306 465,07</b>			<b>309 504,71</b>
		<b>Итого по локальной смете</b>									
		ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ									640 225,18
		НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ									3 271,96
		СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ									1 945,28
		ИТОГО									645 442,42
		ВРЕМЕННЫЕ СООРУЖЕНИЯ 2,3 %									14 845,18
		ИТОГО С ВРЕМЕННЫМИ									660 287,60
		ЗИМНЕЕ УДОРОЖАНИЕ 1,5%									9 904,31
		ИТОГО С ЗИМНИМ УДОРОЖАНИЕМ									670 191,91
		НДС 18%									120 634,54
		ВСЕГО									790 826,45

ИСПОЛНИЛ

ПРОВЕРИЛ